入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和２年１１月２日

独立行政法人

国立重度知的障害者総合施設のぞみの園

                    契約担当役  中島 建治

１．競争入札に付する事項

（１）件  名  令和３年度医療用消耗品単価契約

（２）調達品目  別添、仕様書による。

（３）納品期間  自：令和３年４月 １日

         至：令和４年３月３１日

（４）納入場所  群馬県高崎市寺尾町２１２０－２

         独立行政法人国立重度知的障害者総合施設のぞみの園内診療所

（５）入札方法  入札金額は品目（１０６品目）ごとに記載すること。

          なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該

金額の１０パーセントに相当する額を加算した額（円未満の端数

切り捨て）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税等に

係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もっ

た契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載

すること。

（６）そ の 他  単価契約とする。

２．競争参加資格

（１）次の①、②又は③のいずれかに該当しない者であること。

① 特別な理由がある場合を除き、契約を締結する能力を有しない者、破産者で

復権を得ない者及び、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成

３年法律第７７号）第３２条第１項の各号に掲げる者でないこと。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な

同意を得ている者は、特別の理由がある場合に該当する。

② 次の各号の一に該当すると認められる者で、その事実があった後二年間経過

していない者。これを代理人、支配人その他の使用人として使用する者につい

ても、また同様とする。

一 契約の履行に当たり故意に工事、製造その他の役務を粗雑に行い、又は物

件の品質若しくは数量に関して不正の行為をしたとき。

二 公正な競争の執行を妨げたとき又は公正な価格を害し若しくは不正の利

益を得るために連合したとき。

三 落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げたとき。

四 監督又は検査の実施に当たり職員の執行を妨げたとき。

五 正当な理由がなくて契約を履行しなかったとき。

六 契約により、契約の後において代価の額を確定する場合において、当該代

価の請求を故意に虚偽の事実に基づき過大な額で行ったとき。

七 前各号の一に該当する事実があった後二年を経過しない者を、契約の締結

又は履行に当たり、代理人、支配人、その他の使用人として使用したとき。

  ③ ②に該当する者を入札代理人として使用する者。

（２）厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において、「物品の販売（医薬品・

医療用品類）」のＡ、Ｂ又はＣ等級に格付けされた者であること。（会社更生法に

基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づき再生手

続開始の申立てがなされている者については、手続開始の決定後、一般競争参加

資格の再認定を受けていること。）

（３）会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に

基づき再生手続開始の申立てがなされている者（上記（２）の再認定を受けた者

を除く。）でないこと。

（４）医薬品医療機器等法において定義される「医療機器」に該当する品目に入札す

る場合は、当該法律に基づく許可を得ていること。

（５）政府調達における競争参加資格停止を受けている期間中でないこと。

（６）緊急時等に迅速な対応が可能であると。

（７）次に掲げる制度が適用される者にあっては、この入札の入札書提出期限の直近

２年間（⑤及び⑥については２保険年度）の保険料の滞納がないこと。

①厚生年金保険 ②健康保険（全国健康保険協会が管掌するもの）

③船員保険 ④国民年金 ⑤労働者災害補償保険 ⑥雇用保険

※ 各保険料のうち⑤及び⑥については、当該年度における年度更新手続を完了

すべき日が未到来の場合にあっては前年度及び前々年度、年度更新手続を完了

すべき日以降の場合にあっては当該年度及び前年度の保険料について滞納が

ない（分納が認められているものについては納付期限が到来しているものに限

る。）こと。

（８）次の次項に該当する者は、競争に参加できない。

 ① 資格審査申請書又は添付書類に虚偽の事実を記載した者

 ② 経営の状況又は信用度が極度に悪化している者

３．関係書類の交付及び提出場所等

（１）担当部課

   〒370-0865 群馬県高崎市寺尾町 2120-2

   独立行政法人国立重度知的障害者総合施設のぞみの園

    総務部会計課補給係 電話 027-320-1316

（２）入札説明書の交付期間

   令和２年１１月２日（月）～令和２年１１月１８日（水）

（土日及び祝祭日を除く８：３０～１７：３０の間）

（３）競争参加資格確認関係書類提出期限及び場所

   令和２年１１月２０日（金）１７時００分

    総務部事務所１階 総務部会計課補給係

（４）入札書の受領期限及び場所

   令和２年１２月４日（金）１２時００分

   （１）の場所

（５）開札の日時及び場所

   令和２年１２月９日（水）１０時００分

   独立行政法人国立重度知的障害者総合施設のぞみの園

    田中資料センター内

４．その他

（１）手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

（２）入札保証金及び契約保証金

免除

（３）入札者に要求される事項

① この一般競争に参加を希望する者は、競争参加資格に関する証明書等を指定

する期日までに提出しなければならない。また、入札者は、契約担当役から当

該書類に関し説明を求められた場合は、それに応じなければならない。

② この一般競争に参加を希望する者は、封印した入札書と調達一覧表（別紙１

-２）を３（４）の受領期限までに提出しなければならない。

（４）入札の無効

 本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、入札者に求められる義務を

履行しなかった者のした入札、その他入札の条件に違反した者のした入札は無効

とする。

（５）契約書作成の要否  要

（６）落札者の決定

予定価格の範囲内で有効な入札を行った者のうち、最低入札価格で入札した者

を落札者とする。

（７）その他

詳細は入札説明書による。

（８）契約内容の公表

独立行政法人が行う契約については、「独立行政法人の事務・事業の見直しの

基本方針」（平成２２年１２月７日閣議決定）において、独立行政法人と一定の関

係を有する法人と契約をする場合には、当該法人への再就職の状況、当該法人と

の間の取引等の状況について情報を公開するなどの取組を進めるとされている

ところです。

これに基づき、以下のとおり、当法人との関係に係る情報を当法人のホームペ

ージで公表することとしますので、所要の情報の当方への提供及び情報の公表に

同意の上で、応札若しくは応募又は契約の締結を行っていただくよう御理解と御

協力をお願いいたします。

なお、詳細につきましては、当法人のホームページの「独立行政法人の契約に

係る情報の公表に伴うご協力のお願い」をご覧下さい。

（アドレス https://www.nozomi.go.jp/supply/pdf/03/01.pdf）

１.件　　　　　　名 令和３年度医療用消耗品単価契約

２.契　約　期　間 令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

３.品　名・規　格 別紙１「令和3年度医療用消耗品調達一覧」のとおり

①同等品可の品目について、同等品を提案する場合

には、同等品商品の仕様及び規格等がわかるものを

競争参加資格確認関係書類提出時に、一緒に提出

すること。

４.納  入  場  所 独立行政法人国立重度知的障害者総合施設

のぞみの園　診療所内

５.発　注　方　法 納入数量その他納入に必要な事項を記載し、会計課

補給係が発注する。

６．納　入　期　限 納品は、発注者の指定する納入期限までに行うこと。

７.そ　　 の　　　他 ①納入に係る経費等については、受注者負担とする。

②本仕様書に定めのない事項については、必要に応

じて、協議を行うものとする。

令和３年度消耗品購入単価契約仕様書

令和3年度医療用消耗品調達一覧 別紙１

令和元年度

購入実績

個数

HP2140 小箱 135 管理 スーパーキャス５ 22Ｇ　５０本入 可 メディキット

ニプロ 08-953 小箱 134 一般 シリンジ　針無し 50ｍｌ　25本入 可

08-753 小箱 433 一般 シリンジ　針無し 20ｍｌ　５０本入 可 ニプロ

ニプロ 08-649 小箱 2032 一般 シリンジ　針無し 10ｍｌ　１００本入 可

08-549 小箱 1831 一般 シリンジ　針無し 5ｍｌ　100本入 可 ニプロ

ニプロ 08-100 小箱 830 一般 シリンジ　針無し 2.5ｍｌ　100本入 可

08-010 小箱 829 一般 シリンジ　針無し 1ｍｌ　１００本入 可 ニプロ

JMS ＪＶ‐ＰＮＰ４０５０Ｌ０２ 小箱 2228 管理 延長チューブ 560mm　0.7ml　1.0mm 可

JV-NT3345 小箱 727 一般 連結管 45cm２５本入 可 JMS

JMS ＪＶ‐ＮＰＧ１１０ＦＣ/ＰＮＰ 小箱 1126 管理 エキステンションチューブ 130mm　0.2ml 1.0ｍｍ　25本入 可

XX-WS01K 小箱 425 管理 三方活栓キャップ Ｒ型　１００個入 可 テルフュージョン

JMS JS-NS2719SP 小箱 824 管理 注射針　100本入 27Ｇ　×3/4　（0.4mm×19mm） 可

JS-NR2332SP 小箱 723 管理 注射針　100本入 23Ｇ　×1 1/4（0.6ｍｍ×32mm） 可 JMS

JMS JS-NR2238SP 小箱 1522 管理 注射針　100本入 22Ｇ ×1 1/2（0.7mm×38mm） 可

JS-NR1838SP 小箱 1921 管理 注射針　100本入 18Ｇ ×1 1/2（1.2mm×38mm） 可 JMS

TOP 01206 小箱 520 管理 翼状針　50本入 23Ｇ× 3/4（19mm） 可

01205 小箱 1219 管理 翼状針　50本入 22Ｇ × 3/4（19mm） 可 TOP

ファーストレイト L　100×10 箱 2518 - スムースＰＶＣグローブ（粉あり） L　100×10 可

Ｍ　100×10 箱 8017 - スムースＰＶＣグローブ（粉あり） Ｍ　100×10 可 ファーストレイト

ファーストレイト S　100×10 箱 2016 - スムースＰＶＣグローブ(粉あり) S　100×10 可

25-511 小箱 115 管理 シリコンフォーリーカテーテル 18Fr 可 ニプロ

ニプロ 25-510 小箱 314 管理 シリコンフォーリーカテーテル 16Fr 可

25-509 小箱 513 管理 シリコンフォーリーカテーテル 14Fr 可 ニプロ

ニプロ 25-463 小箱 512 管理 シリコンフォーリーカテーテル 12Fr 可

JU-NK12C 小箱 211 管理 ネラトンカテーテル１２Ｆｒ ４０ｃｍ　５０本入 可 JMS

ニプロ 27-029 箱 1710 管理 ユローズバッグ　 ２５００ｍｌ　５個入 可

06451 小箱 119 一般 ネオフィード栄養セット 否 TOP

TOP 06417 小箱 38 一般 ネオフィード栄養ボトル 600ｍｌ　５個入 否

3376-12 小箱 107 管理 ニューエンテラルフィーディングチューブ １２Fr　１０本入 可 ＣＯＶＩＤＩＥＮ

ＣＯＶＩＤＩＥＮ 3376-10 小箱 66 管理 ニューエンテラルフィーディングチューブ １０Fr　１０本入 可

portex 100/210/080 本 105 一般 経鼻エアウェイ 8Ｆｒ 可 スミスメディカル

スミスメディカル Portex 100/210/070 本 04 一般 経鼻エアウェイ 7Ｆｒ 可

08-874 DS30ML 小箱 133 一般 カテーテル用シリンジ 30ｍｌ　５０本入 可 ニプロ

ニプロ 23-654 NSC12(TA2)CS 大箱 72 管理 吸引カテーテル
12Ｆｒ　40ｃｍ

500本入
可

23-606 NSC10(TA2)CS 大箱 351 管理 吸引カテーテル
１０Ｆｒ　40ｃｍ

500本入
可 ニプロ

納入金額
医療機器

分類
品　　　　　　名 規　　　　　　格 同等品

可否

参　　　　　考　　　　　　規　　　　　　格 単位

令和3年度医療用消耗品調達一覧 別紙１

令和元年度

購入実績

個数

納入金額
医療機器

分類
品　　　　　　名 規　　　　　　格 同等品

可否

参　　　　　考　　　　　　規　　　　　　格 単位

Ｍ　２００枚入り 箱 371 一般 オーキューバンエコ　OQEM Ｍ　２００枚入り 可 ニチバン

株式会社イマムラ P‐902Ｎ　１０個入り 袋 270 ー ＩＭＧ　コネクター P‐902Ｎ　１０個入り 否

詰め替え用250枚入　6袋入 ケース 169 ー ショードックスーパー 詰め替え用250枚入　6袋入 可 白十字株式会社

白十字株式会社 250枚入　ケース付 個 268 ー ショードックスーパー 250枚入　ケース付 可

F17‐30N3　50ｃｍ　10本入り 小箱 367 高度 青ナイロン3‐0 50ｃｍ　10本入り 否 エルプ

ネスコスーチャー HR1603NA45　3‐0　４５ｃｍ24本入り 小箱 066 高度 滅菌針付ナイロン縫合糸 3‐0　４５ｃｍ24本入り 否

MS‐GN4530　３０本入 小箱 3365 管理 メディセーフ針 ３０本入 可 テルモ

日本光電 ＴＬ‐271Ｔ　24個入り 箱 264 一般 ディスポオキシプローブ 24個入り 可

DAHN０１０３　１号（5本×10袋入） 小箱 163 高度 エルプナイロン縫合糸 DAHN０１０３　１号（5本×10袋入） 否 navis

エチコン RB‐１　J713D　４５ｃｍ×８ 小箱 162 高度 バイクリル　丸針　１７ｍｍ　RB‐1 4５ｃｍ×８ 否

01631 小箱 161 管理 エクステンションチューブ Ｘ2－100　 可 TOP

TOP 01613 小箱 160 管理 エクステンションチューブ Ｘ１－100　 可

01601 小箱 059 管理 エクステンションチューブ Ｘ１－５０　５０本入 可 TOP

３Ｍ １０ｃｍ×１２ｃｍ 小箱 458 管理
テガダーム　コンフォート

フィルム　ドレッシング　１６８８
１０ｃｍ×１２ｃｍ 可

IG‐GY3　イエロー 50枚入 057 ー アイソレーションガウン 可 ホギメディカル

ニプロ 20‐168　7.0　20双入 小箱 456 ー 滅菌手袋 7.0　20双入 可

15包入り 小箱 255 一般 綿棒　１００A754S 15包入り 可 メンティップ

イワツキ（株） 4×4ｃｍ200包入 小箱 3454 - コールメン　サニコットβa 4×4ｃｍ200包入 可

カット綿3号500ｇ 小袋 053 一般 Ｓコットン カット綿3号500ｇ 可 ＳＵＺＵＲＡＮ

イワツキ（株） 30×30ｃｍ300枚 小袋 1152 一般 尺角ガーゼ　８折3号 30×30ｃｍ300枚 可

　10袋入り 箱 151 一般 ハイ綿球　＃14　50ｇ入り 　10袋入り 可 イワツキ（株）

イワツキ（株） 　10袋入り 箱 150 一般 ハイ綿球　＃20 　10袋入り 可

41391　720×1200ｍｍ 大箱 649 ー プラスチックエプロン100枚入り 720×1200ｍｍ 可 イワツキ（株）

ニチバン 1000枚入り 小箱 148 一般 チューシャバンＳサイズ 1000枚入り 可

JW-LT02876 小箱 347 一般 ロイコストリップ 8本入り50パウチ 可 smith

ニチバン CPS0608 ３5枚入り 小箱 1946 一般 カテリープラス　 ３5枚入り 可

FR-199 ケース 645 ー アイソレーションレギュラーマスク 50枚入×40箱 可 ファーストレイト

ＢＳＮ JW-FS02036 大箱 244 ー フィクソムル　ストレッチ ５ｃｍ×１０ｍ　２４箱入り 可

LMB19106uN 小箱 243 ー カブレステープ 12巻入 可 ミリオン

ロイコフィックス JW-LF02136 小箱 542 ー サージカルテープ 12.5cm２４ロール入り 可

1ｍｌ＝20滴　ＪＹ－ＮＤ３２３ＰＬ ケース 2041 管理 プラネクタ輸液セット側注用　 可 JMS

JMS ＪＹ－ＮＦＰ３６２Ｐ７２ 小箱 1140 管理 プラネクタ輸液セットフィルタ付 １０本入 可

1930-18GS 箱 439 高度
Argyle

PICC キットⅡ
3Fr×45cm 否 ＣＯＶＩＤＩＥＮ

ＣＯＶＩＤＩＥＮ 1916-08GM 箱 638 高度 ＳＭＡＣプラス中心静脈カテーテル シングルルーメン　１６Ｇ×２０ＣＭ 否

4374C000E-50 大箱 237 - 気管吸引セット 50セット入り 可 アジア器材

メディキット HP2141 小箱 2736 管理 スーパーキャス５ 24Ｇ　50本入 可

令和3年度医療用消耗品調達一覧 別紙１

令和元年度

購入実績

個数

納入金額
医療機器

分類
品　　　　　　名 規　　　　　　格 同等品

可否

参　　　　　考　　　　　　規　　　　　　格 単位

＃3640

Ｌｏｔ　Ｎｏ.161200077
本 3106 管理

高研式気管カニューレ　複管１０ｍ

ｍ

＃3640

Ｌｏｔ　Ｎｏ.161200077
否 (株）高研

ニプロ 16fr　25‐022 小箱 1105 管理 ラテックス製バルーンカテーテル 16fr 可

14fr　25‐021 小箱 1104 管理 ラテックス製バルーンカテーテル 14fr 可 ニプロ

ニプロ
ＪＩＳ　Ｔ　3226‐2

Ａ型
小箱 9103 管理 ペンニードルプラス　32G 可

JV‐ND１１００PC

２５本入り
小箱 3102 管理 エキステンションチューブ

２５本入り
可 JMS

株式会社
24Fr×39mｍ　0192268 箱 5101 管理

GB胃瘻バルーンボタン
24Fr×39mｍ 可

富士システムズ

株式会社
22Fr×44mｍ　0192269 箱 10100 管理

GB胃瘻バルーンボタン
22Fr×44mｍ 可

富士システムズ

22Fr×39mｍ　25‐577 箱 799 管理 GB胃瘻バルーンボタン 22Fr×39mｍ 可 ニプロ

22Fr×34mｍ　25‐576 箱 898 管理
GB胃瘻バルーンボタン

22Fr×34mｍ 可 ニプロ

22Fr×30mｍ　25‐575 箱 197 管理
GB胃瘻バルーンボタン

22Fr×30mｍ 可 ニプロ

20Fr×44mm　25‐571 箱 496 管理
GB胃瘻バルーンボタン

20Fr×44mm 可 ニプロ

20Fr×39mm　25‐570 箱 695 管理
GB胃瘻バルーンボタン

20Fr×39mm 可 ニプロ

株式会社
20Fr×34mm　0192257 箱 194 管理 GB胃瘻バルーンボタン 20Fr×34mm 可

富士システムズ

株式会社
２0Fr×30mm　0192256 箱 693 管理

GB胃瘻バルーンボタン
２0Fr×30mm 可

富士システムズ

株式会社
18Fr×39mm　0192248 箱 392 管理

GB胃瘻バルーンボタン
18Fr×39mm 可

富士システムズ

株式会社
18Fr×30mm　0192246 箱 291 管理

GB胃瘻バルーンボタン
18Fr×30mm 可

富士システムズ

株式会社
16Fr×30mm　0192237 箱 290 管理

GB胃瘻バルーンボタン
16Fr×30mm 可

富士システムズ

株式会社
16Fr×39mm　0192239 箱 289 管理 GB胃瘻バルーンボタン 16Fr×39mm 可

富士システムズ

16Fr×44mm　26‐575 箱 888 管理
GB胃瘻バルーンボタン

16Fr×44mm 可 ニプロ

株式会社
14Fr×34mm　0192228 箱 187 管理

GB胃瘻バルーンボタン
14Fr×34mm 可

富士システムズ

クリエートメディック

２０Fr

800－001－2171
箱 586 管理

イントリーフPEGキット

（鮒田式胃壁固定具Ⅱ付）
20Fr 否

株式会社

クリエートメディック
0.9mm（20G）800‐000‐9923 箱 185 管理 鮒田式胃壁固定具Ⅱ 0.9mm（20G） 否

株式会社

フクダ電子 １７０５００ 箱 084 ー ケラチンクリーム　OJ‐01 否

ＦＲ－２２２Ｕ 箱 883 － 検査用カップ 205ml　100個入 可 ファーストレイト

PROSHARE PUB-100 箱 282 ー 消臭貯尿袋 可

７－４０８７－０２

７０mm×９ｍ
本 581 ー 耳付ホータイ　4列 ７０mm×９ｍ　4裂＝7.5cm 可 navis

navis 900×900　円　63円穴中央　10枚入 袋 380 一般 ブルードレープ（穴あきテープ付） 900×900　円　63円穴中央　10枚入 可

１６Ｆｒ 本 079 管理
シリコーンフォーリーカテーテル

２ＷＡＹチーマン5ml
１６Ｆｒ 可 ＡＮＧＥＬ

ＡＮＧＥＬ １２Ｆｒ 本 078 管理
シリコーンフォーリーカテーテル

２ＷＡＹチーマン５ｍｌ
１２Ｆｒ 可

１０Ｆｒ 本 077 管理
シリコーンフォーリーカテーテル

２ＷＡＹチーマン３ｍｌ
１０Ｆｒ 可 ＡＮＧＥＬ

ＰＯＲＴＥＸ 7.0ｍｍ 小箱 176 管理
ソフトシールカフ付き気管内チューブ

（100/166/070）
7.0ｍｍ 可

ロイコポールS　JW‐LP02467　２５ｍｍ×9.2ｍ 箱 375 ー サージカルテープ ２５ｍｍ×９．２ｍ　12ロール入 可 テルモ

ニプロ 20双入り 小箱 074 管理 手術用　ゴム手袋　7.0号 20双入り 可

01282　20本入り 小箱 073 管理
三方活栓付エックステンション

チューブ
20本入り　ＬＸ1.5‐ＦＬ50ＣＴ 否 TOP

ファーストレイト FR‐211　100枚入り 箱 072 － アイソレーションキャップ 100枚入り 可